
คำสั่งแขวงทางหลวงนครราขสีมาที่ 3

ท คค 06058/ ผ. / 351๐ /2565

เร่ือง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคาจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความปลอดภัย 

ทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแกไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง 

บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโชคขัย - หนองมัน ตอน 13 ระหว่าง กม. 70+760 - กม.71+372 17. , กม. 

76+991 - กม.77+387 17. และกม. 76+991 - กม.77+423 87. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น

ปลอดภัยทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแกไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้า 

แสงสว่าง บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน ส่ีแยกโชคขัย - หนองมัน ตอน 13 ระหว่าง กม. 70+760 - กม.71+372 17. , 

กม. 76+991 - กม.77+387 17. และกม. 76+991 - กม.77+423 87. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น ด้วยวิธีการทาง 

อิเล็กทรอนิกส์และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จึงขอแต่งตั้ง 

รายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความปลอดภัย 

ทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแกไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง 

บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโชคขัย - หนองมัน ตอน 13 ระหว่าง กม. 70+760 - กม.71+372 17. , กม. 

76+991 - กม.77+387 17. และกม. 76+991 - กม.77+423 87. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น เวลาทำการ 90 

วัน ด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความ

1. นายยุทธนา จันทร์งาม นายฃ่างโยธาอาวุโส

2. นายสมบัติ ทองมะเริง วิศวกรโยธาปฏิบัติงาน

3. นายพลรัฐ อัตถาวงศ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานคิดราคากลาง

กรรมการ

กรรมการ

สัง ณ วันทํ 1 5  ตุลาคม 2565

( นายไชยวิทย์ บุรสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



ราคากลาง

งานจ้างก่อสร้างงานไฟฟ้าแลงสว่าง รหัส 31410 ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน ส่ีแยกโขคขัย - หนองมัน ตอน 13 

ระหว่าง กม. 70+760 - กม.?!+372 แ7. 1 กม. 76+991 - กม.??+387 17. และกม. 76+991 - กม.??+423 87. ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ต้น)

งบประมาณ 1,991,000 .- บาท ( ราคานํ้ามันดีเซล 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร )

เรียน ผอ.ฃท.นครราขสีมา 3

คณะกรรมการคิดราคากลาง ขอเสนอราคากลาง ดังนี้

1 80/40พ/พ น07แเผ6  9.00 เห. (เหอบผ7เผ6  แค0แ7) 7/498880 37881 9088

31ผ013 887\0887 พเโแ แเ6แ 9895508ธ ร001บเห 1/4เห9 250 พ/4775, 007-088 

ปริมาณงาน 43.00 840แ. ละ 42,347.87 บาท เป็นเงิน 1,820,958.41 บาท

2 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าและค่าหม้อแปลง

ปริมาณงาน 1 1.5. ละ 170,000.00 บาท เป็นเงิน 170,000.00 บาท

รวมเป็นเงิน 1,990,958.41 บาท

อนุมัตราคาตามคณะกรรมการเสนอ

'    7 ^ะ-........... -

( นายไซยวิทย์ บุรสมบูรณ์)

ผอ.ขท. รักษาราขการแทน 

ผอ.ฃท.นครราขสีมาท่ี 3

1 ^  -  ลงซอ................................. ประธานคิดราคากลาง

( นายยุทธนา จันทร์งาม) รอ.ขท.(ว.) นม.3

ลงซอ................................ กรรมการ

(นายสมบ้ต ทองมะเริง) วิศวกร'โยธาปฏิมัดีการ

ลงซ่ือ......... ........................กรรมการ

(นายพลรัฐ อัตถาวงศ์) นายซ่างโยธาขำนาญงาน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อลร้าง

1 ข่ีอ'โครงการ รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง

/หน่วยงาบจ้างของโครงการ แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,991,000.00 บาท

3 ลักษณะงานโดยสังเขป งานไฟฟ้าแสงสว่าง

ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน ส่ีแยกโชคขัย - หนองมัน ตอน 13

ระหว่าง กม. 70+760 - กม.71+372 17. 1 กม. 76+991 - กม.77+387 17. และกม. 76+991 - กม.77+423 ค7.

ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ต้น)

4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 ตุลาคม 2565 เป็นเงิน 1,990,958.41 บาท

5 บัญขี่ประมาณการราคากลาง ตาม เอกสารประกอบรายการคำนวณแผนรายประมาณการ

6 รายขี่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

จำนวน 1 ขุด

1 นายยุทธนา จันทร์งาม ประธานกรรมการ

รองผู้อำนวยการฝ่ายวิศวกรรม

2 นายสมบ้ติ ทองมะเริง กรรมการ

วิศวกรโยธาปฏิบ้ติการ

3 นายพลรัฐ อัตถาวงศ์ กรรมการ

นายข่างโยธาชำนาญงาน



เอกสาร '■ก"

รายละเอียดราคาประมาณ

งานจ้างเหมาทำกา? รห้ลงาน 31410 งานไฟฟ้าแลงลว่าง แขวงทางหลวงนครราขสิมาสิ 3

ทางหลวงหมายเลข 24 ดอนควบคุม 0203 ตอน สิแยกโขคด้ย - หนองมัน ตอน 13 ระหว่าง กม. 70+760 - กม.71+372 แา., กม. 76+991 - กม.77+387 บา. และกม. 76+991 กม.77+423 87.

ผลผลิด 1 แห่ง (ปริมาเมงาน 43 ต้น) ราคากลาง 1,990,958.41 บาท ราคานํ้ามันคเชล 35.21 บาท/ลตร

ปริมาณงาน ค่างานต้นทุน ค่างาน ค่างานสิกำหนดไห้

ท่ี รายการ จำนวน หน่วย ค่างานต้นทุน ค่างานต้นทุน โ/เอาอก ต่อหน่วย ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน

ต่อหน่วย เป็นเงิน (บาท) (บาท) (บาท)

1 กอ/เอพ/'.'!' นอ'โผเผอ 9.00 ผ. (ผอบผาเผอ โเโเอ!-เา) โ/เก6ก60 ราธโเ- โอเ.โ 43 ธ*อ}-) 31,131.27 1.338,644.61 1.3603 42.347.87 42.347.87 1,820,958.41

รเผอเ.โ 8โเ/เอ*61 พเาเ-เ แเอเ-เ ?8ธร8บ8ธ ร00เบ^1 1*1*? 250 ผ̂ ■ก"ร. อบ!-07โ:

2 ค่าธรรมเนียมการ'ไฬฟ้าและค่าหต้อแปลง 1 แร. 170.000.00 170.000.00 170,000.00 170,000.00 170,000.๓
รวมค่างานด้นทุนสินำไปกิคค่า โ ไม่รวมค่าธรรมเนียมกา?ไฟฟ้าและค่าหม้อแปลง 1,338,644.61 รวมค่างานท้ังหมด 1,990,958.41

ได้ โ งานทาง ะะ 1.3603

โ งานทาง ด้นทุนไม่เกิน 5 ด้านบาท โะ 1.3603 

ด้นทุนไม่เกิน 10 ด้านบาท ค* 1.3093 ประธานคิดราคากลาง 

กรรมการ

กรรมกา?



แบบฟอร์มประมาณราคาไฟฟ้าแสงสว่าง ดิดตั้งบบลนน (0พ0.ผ๐.-601) ■[เบ็ดความสูง 9.00 ม. (หลอด 250 พ.แผ่ร.) 

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที 3 สำนักงาบทางหลวงที 10 (นครราชสีมา)

ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน ส่ีแยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 13 

ระหว่าง กม. 70+760 - กม.71+372 แ7. , กม. 76+991 - กม.77+387 17. และกม. 76+991 - กม.77+423 [17.

รายการ หน่วย จำบวบ ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน

1. ค่าติดต้ังเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ต่อ 1 ต้น)

1.1 เสาไฟฟ้าพร้อมกงโคมและอุปกรณ์ประจำเลาไฟฟ้า

1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมกงเทียว และอุปกรณ์ฟ้วส์ครบชุด ตับ 1 10,930.00 10,930.00

1.1.2ใคมไฟฟ้า 250พ .แผ่ร . พร้อมอุปกรณ์(กิงเทียวะ1 โคม.กงคู่ = 2 โคม) โคม 1 5,990.00 5,990.00

1.1.3 ค่าทาสีและติดตงแผ่นสะท้อนแสง ขุด 1 133.39 133.39

1.1.4 ฐานเลาไฟฟ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ฐาน 1 3,433.00 3,433.00

1.1.5 สายไฟฟ้า 0 /  3 X 10 กา๓ 2

- สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา (ความยาวช่วงเสา + 2 เมตร (ระยะช้ืนเสาล็งปล้ํกอีเก๋ํล)) ม. 40 165.00 6,600.00

1.1.6 สายไฟฟ้า ผ77 3 X 10 ๓ โท.2 (สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา รวมสาย ช้ืน - ลงเสาต้วย) ม. 40 147.25 5,890.00

1.1.7 สายไฟฟ้า 16010 2X2.5 กาโท2 (สายไฟฟ้าเดินโนเลาสีงตวงโคมใช้ 1 เต้น) ม. 10 39.74 397.40

1.1.8 สายไฟฟ้า 16001 1X2.5 โทกา2 (7แพ) (สายไฟฟ้าเดินใบเสาลิงดวงโคมไข้ 1 เต้นเพอเป็นลายกราวด์) ม. 10 8.630 86.30

1.1.9 ชุดวางสายไฟฟ้า พร้อมเทคอนกรีตป็ดท้บ ( ความยาวเท่ากับระยะห่างช่วงเสา ) ม. 36 35.00 1,260.00

1.1.10 ธกวบฟ โ0๘ 00006โ (ะ๒ช 51661 อเ3.ร/8')(2.4 ฬ ชุด 1 726.00 726.00

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเลาไฟฟ้า/ต้น กรณีใช้ลาย 0\/ เดินระหว่างเลา 29,556.09

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ต้น กรณีใช้สาย ผ77 เดินระหว่างเสา 28,846.09

1.2 ค่าอุปกรณที์ใช้ร่วมกัน

1.2.1 ตค้วบคุม ชนาด 60 /เ. นฟล 2 สาย 240 V. ควบคุม แผ่5.250 พ.จำนวนไม'เกิน 30 ดวง ขุด 2 15,694.00 31,388.00

1.2.2 ท้อ 850 0  2'  (สำหรับร้อยสายเคเบ้ิลเช้าต้ควบคุม) ม. 4 305.43 1,221.72

1.2.3 6โ๐บกช โ06 0๐006โ (ะ๒ช 51661 อเล.ร/8^2.4 ^ ชุด 2 745.00 1,490.00

1.2.4 ท้อ 0  2 1/2" พร้อมค่าดันลอด ม. 12 900.00 10,800.00

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ทีใข้ร่วมกับสำหรับเสาไฟฟ้าตั้งหมด/แห่ง 44,899.72

เฉลี่ย (1.2) ค่าอุปกรณ์ทีใข้ร่วมกับสำหรับเสาไฟฟ้า/ ต้น 1,044.18

1.3 ค่าติดต้ัง (ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเลาไฟฟ้า ) กงเทียว 525 บาท กงคู่ 600 บาท ตับ 1 525.00 525.00

1.4 ค่าหลอดไฟฟ้าสำรอง หลอด 0 880.00 -

1.5 ค่าขบส่งจาก กทม. ลิงหน้างาบ ต่อต้น ตับ 1 716.00 716.00

รวมค่าติดตั้งตั้งหมดต่อต้น (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4 + 1.5) 31,131.27

2. ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า

2.1 กรณีมีใบแจ้งจากการไฟฟ้าฯ บาท -

2.2 กรณีไม่มีไบค่าใช้จ่ายการไฟฟ้า ( แขวงๆประมาณการเอง)

2.2.1 ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและติดต้ังหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 เพ/! พร้อมอุปกรณ์

- ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและค่าธรรมเนียมติดตงหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 เพ/เ พร้อมอุปกรณ์ ชุด 1 170,000.00 170,000.00

2.2.2 ค่าธรรมเนียมต่อไฟ แห่ง 1,000.00 -

2.2.3 ค่าตรวจสอบการติดต้ัง แห่ง 300.00

2.2.4 ค่าเฉล่ียการใช้พลังงานไฟฟ้า แห่ง 3,000.00 -

2.2.5 ค่ามิเตอร์ ขุด 1,500.00

รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า/แห่ง(43 ต้น) 170,000.00

หมายเหคุ - การวัตท้าแผน ณ วันที 25 ตุลาคม 2565 เทิยบราคาลำดับที 1.1.5 กับ 1.1.6 และ'ไข้'ราคาสำดับทิ 1.1.6 เนองจากราคาถูกกว่า สำดับทิ 1.1.5

( ลงช้ือ )
ฟ ^ -

ประธานคิดราคากลาง
(นายยุทธนา จันทร์งาม) 

รอ.รท. ( ว .) นม.3

( ลงช้ือ ) .......................... กรรมการ
( นายลมบ่ติ ทองมะเริง )

วิควกรโยธาปฎิบํติการ

( ลงช้ือ )
(นายพลรัฐ อ้ดัลๆวงดั) 

นายรเางโยธาชำนาญงาน

กรรมการ



ข้อมูลวัสดุและค่าขนส่ง 

รหัสงาน 31410 งานไพ่ฟ้าแสงสว่าง

ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอนสิแยกโชคขัย - หนองมัน ตอน 13 

ระหว่าง กม. 70+760 - กม.71+372 17. , กม. 76+991 - กม.77+387 17. และกม. 76+991 - กม.77+423 (77.

แขวงทางหลวงนครราชสิมาที 3

อยู่ในพื้นที่จังหวัด นครราชสีมา

วัสดุก่อสร้างทวไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ

เงินล1วงหน้าจ่าย

25-ต.ค.-65

ราคานำมันดีเชล ประกาศหน้าปัม ปตท. ท่ี อ.เมือง จ.นครราชสีมา 35.21 บาท/ลิตร

วัสดุเหล็กเล้น ปูนซีเมนต์ ยางแอสฟัลต์ ขนส่งโดยรถบรรทุก + รถลากพ่วง

1507อ ดอกเบี้ยเงินกู้ 607อ ราคาวัสดุเดือน กันยายน 2565

เงินประกันผลงาน 100/0 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 70/0

รายการ หน่วย ราคาที่แหล่ง ระยะขนส่ง (ผิวลาดยาง) ค่าขนส่ง ค่าขน ค่าตัดเหล็ก รวมราคา หมายเหตุ

ท่ี ไม่รวมภาษี ทางราบ ทางเน้น ทางเขา รวม ขึ้น-ลง วัสดุ + ขนส่ง

(บาท) (กม.) (กม.) (กม.) (กม.) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ทรายหยาบ ลบ.ม. 126.00 51 51 192.83 318.83 ท่าทรายผลพิมายทรายแก้ว

2 ทรายหยาบ ลบ.ม. 460.00 54 54 204.07 664.07 อ.เมือง จ.นครราชสีมา

3 หินผสมคอนกรีต ลบ.ม. 409.00 16 16 61.7 470.70 โรงโม่หินทิพวัลย์

4 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1 (นครราชสิมา) ตัน 48 54 50 50.00 อ.เมือง จ.นครราชสีมา

5 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1 (สระบุรี) ตัน 2,694.00 149 4 153 265.88 50 3,009.88 จ.สระบุรี

6 ป ูนซ ีเมนต์ปอร์ตแลนด ์ประ๓ ท 1 (บุรีรัมย์) ตัน 2,242.99 100 100 169.01 50 2,462.00 จ.บ ุร ีร ัมย ์

7 เหล็กเล้น 8(7 24 0 9 มม. ตัน 23,633.33 285 4 289 495.51 80 4,100.00 28,308.84 กทม.

8 เหล็กเล้น ร (724 0  12 มม. ตัน 23,266.67 285 4 289 495.51 80 3,300.00 27,142.18 กทม.

9 เหล็กเล้น ร (724 0 9 มม. ตัน 23,411.31 54 54 91.54 80 4,100.00 27,682.85 อ.เมือง จ.นครราชสีมา

10 เหล็กเล้น ร (724 0  12 มม. ตัน 24,364.32 54 54 91.54 80 3,300.00 27,835.86 อ.เมือง จ.นครราชสีมา

11 เหล็กเล้น 5(724 0 9 มม. ตัน 29,310.84 100 100 169.01 80 4,100.00 33,659.85 อ.เมือง จ.บ ุร ีร ัมย ์

12 เหล็กเล้น ร (724 0  12 มม. ตัน 21,888.60 100 100 169.01 80 3,300.00 25,437.61 อ.เมือง จ.บ ุร ีร ัมย ์

13 ลวดผูกเหล็ก กก. 30.42 - - - - - กทม.

Vป ^(ลงชื ่ อ) ..........โ'ก้.V..ไ............. ประธานคิดราคากลาง
(นายยุทธนา จันทร์งาม)

รอ.ขท. ( ว .) นม.3

(ลงซื่อ ) ................^.........กรรมการ
(นายลมบํติ ทองมะเริง) 
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ ) ........... เ โ .............. กรรมการ
(นายพล^^เตถาวงต์)

นายๆ]างโยธาซานาญงาน


